[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ

Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ

от _______________            ст. Ессентукская                        № _______

О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края

          В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 31 января 2020 года № 12-кз «О преобразовании муниципальных образований,  входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края и об организации местного самоуправления на территории Предгорного района Ставропольского края, Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края, решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 16 ноября 2020 года № 11 «О правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Предгорный муниципальный округ Ставропольского края» Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

       	 1. Признать утратившими силу решения представительных органов поселений, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края:
      	  1) решение Совета депутатов муниципального образования станицы Боргустанской Предгорного района Ставропольского края от 02 февраля 2017 года № 32 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования станица Боргустанская Предгорного района Ставропольского края»;
     	   2) решение Совета депутатов муниципального образования Тельмановского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 24 июля 2017 года № 247 «Об утверждении Правил благоустройства муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
      	  3) решение Совета депутатов муниципального образования Винсадского сель	совета Предгорного района Ставропольского края от 31 июля 2017 года № 327 «Об утверждении Правил благоустройства территории Винсадского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
[bookmark: sub_1000]      	  4)  решение Совета депутатов муниципального образования поселка Мирный Предгорного района Ставропольского края от 31 июля 2017 года № 412 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»;
       	 5) решение Совета депутатов муниципального образования станицы Бекешевской Предгорного района Ставропольского края от 01 августа 2017 года № 292 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования станица Бекешевская Предгорного района Ставропольского края»;
      	  6) решение Совета депутатов муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 35 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
     	  7) решение Совета депутатов муниципального образования Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 67-238 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
      	 8) решение Совета депутатов муниципального образования Яснополянского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 233 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Яснополянский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
     	  9) решение Совета депутатов муниципального образования Этокского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 284 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Этокский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
    	  10) решение Совета депутатов муниципального образования Юцкого сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 290 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории муниципального образования Юцкий сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
     	 11) решение Совета депутатов муниципального образования Новоблагодарненского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года №306 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах муниципального образования Новоблагодарненского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
      	12) решение Совета депутатов муниципального образования  Пятигорского сельсовета  Предгорного района Ставропольского края от 03 августа 2017 года № 17 «Об утверждении Правил благоустройства  территории муниципального образования Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
	13) решение Совета депутатов муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края от 03 августа 2017 года № 459 «Об утверждение Правил по благоустройству территории муниципального образования Ессентукский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
          14) решение Совета депутатов муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 07 августа 2017 года № 292 «О принятии «Правил благоустройства на территории муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
         15) решение Совета депутатов муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 12 августа 2017 года № 226 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края».
        2. Официально обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
       3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         А.Н. Жукова

Глава Предгорного
муниципального округа
Ставропольского края                                                                  Н.Н. Бондаренко

[bookmark: _Hlk5694633][bookmark: _Hlk5694029]
Проект вносит:
Глава Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							Н.Н. Бондаренко

Визируют:

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края				                                      М.А. Попов

Председатель комиссии по земельным отношениям,
землеустройству, природопользованию, экологии,
аграрным вопросам и продовольствию Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							      Н.Н. Строев

Управляющий делами Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							    Т.В. Луценко

[bookmark: _Hlk5629229]
Первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального района
Ставропольского края                                                                    А.Г. Татаров

[bookmark: _Hlk5694272]
Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Предгорного муниципального района
Ставропольского края				                                   Е.В. Левенко

Начальник управления жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							     С.В. Яриков

Проект подготовил:
Консультант управления жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                              Ю.Х.Лукашова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту решения Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва
«О признании утратившими силу отдельных решений представительных органов поселений, входящих в состав Предгорного муниципального района Ставропольского края»

      	Решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04 марта 2021 года № 21 «Об утверждении Правил благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края».
    	  24 мая 2021 года в адрес главы администрации Предгорного муниципального округа были направлены протесты прокурора Предгорного района Ставропольского края о приведении в соответствие с действующим законодательством Правила благоустройства муниципальных образований поселений:
- протест № 7-78-2021, вх. № 5026 от 30.05.2021 г. – несоответствие Правил благоустройства на территории МО п. Мирный Правилам благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2021 г. № 21;
- протест № 7-78-2021, вх. № 5027 от 30.05.2021 г. – несоответствие Правил благоустройства на территории МО Нежинского сельсовета Правилам благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2021 г. № 21;
- протест № 7-78-2021, вх. № 5028 от 30.05.2021 г. – несоответствие Правил благоустройства на территории МО Пригородного сельсовета Правилам благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2021 г. № 21;
- протест № 7-78-2021, вх. № 5029 от 30.05.2021 г. – несоответствие Правил благоустройства на территории МО Суворовского сельсовета Правилам благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2021 г. № 21;
- протест № 7-78-2021, вх. № 5030 от 30.05.2021 г. – несоответствие Правил благоустройства на территории МО Тельмановского сельсовета Правилам благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2021 г. № 21;
- протест № 7-78-2021, вх. № 5025 от 30.05.2021 г. – несоответствие Правил благоустройства на территории МО Винсадского сельсовета Правилам благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2021 г. № 21;
- протест № 7-78-2021, вх. № 5024 от 30.05.2021 г. – несоответствие Правил благоустройства на территории МО ст. Бекешевская Правилам благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2021 г. № 21;
- протест № 7-78-2021, вх. № 4751 от 24.05.2021 г. – несоответствие Правил благоустройства на территории МО Этокского сельсовета Правилам благоустройства территории Предгорного муниципального округа Ставропольского края, утвержденным решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от 04.03.2021 г. № 21.
      С целью устранения противоречий и установления единства муниципальных нормативных актов, принимая во внимание, что Правила благоустройства на территории Предгорного муниципального округа утверждены решением Думы от 04.03.2021 г. № 21 и устанавливают единые требования к благоустройству, объектам и элементам благоустройства территории Предгорного муниципального округа, полагаю необходимо признать утратившими силу нормативные акты, утвержденные советом депутатов сельских поселений (приложение № 1 к пояснительной записке)

Начальник Управления ЖКХ
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края							         С.В. Яриков

Приложение № 1
к пояснительной записке

Перечень
Муниципальных правовых актов

1. решение совета депутатов МО станицы Боргустанской от 02 февраля 2017 № 32 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования станица Боргустанская Предгорного района Ставропольского края»;
2. решение совета депутатов МО станицы Бекешевской  от 01 августа 2017       № 292 «Об утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования станица Бекешевская Предгорного района Ставропольского края»;
3. решение совета Винсадского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 31 июля  2017 г  № 327 «Об утверждении Правил благоустройства территории Винсадского сельсовета Предгорного  района Ставропольского края»;
4.решение Совета депутатов муниципального образования  Ессентукский сельсовет  Предгорного района Ставропольского края   от 03 августа 2017 № 459 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Ессентукский  сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
5. решение совет депутатов муниципального образования поселка Мирный Предгорного района Ставропольского края от 31 июля 2017 года № 412 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования поселок Мирный Предгорного района Ставропольского края»;
6. решение совета депутатов МО Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 12 августа 2017 года № 226 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Нежинского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
7. решение Совета Новоблагодарненского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017г. №306 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах муниципального образования Новоблагодарненского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
8. решение совета депутатов МО Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 35 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Подкумского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
9. решение совета депутатов МО Пригородного сельсовета  Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 67-238 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Пригородного сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
10. решение совета депутатов МО Пятигорского сельсовета  Предгорного района Ставропольского края от 03 августа 2017 №17 «Об утверждении правил благоустройства на территории муниципального образования Пятигорского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
11. решение совета депутатов МО Суворовского сельсовета  Предгорного района Ставропольского края от 07 августа 2017 №292 «О принятии «Правил благоустройства на территории  муниципального образования Суворовского сельсовета Предгорного района Ставропольского края»;
12. решение совета депутатов Тельмановского сельсовета  Предгорного района Ставропольского края от  24 июля 2017 г. № 247  «Об утверждении правил благоустройства муниципального образования Тельмановский сельсовет Предгорного района Ставропольского края».
13. решение совета депутатов Этокского сельсовета  Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 284 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Этокский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
14. решение совета депутатов МО Юцкого сельсовета  Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 года № 290 «Об утверждении Правил благоустройства, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах муниципального образования Юцкий сельсовет Предгорного района Ставропольского края»;
15. решение совета депутатов МО Яснополянского  сельсовета  Предгорного района Ставропольского края от 02 августа 2017 № 233 «Об утверждении правил благоустройства территории муниципального образования Яснополянский сельсовет Предгорного района Ставропольского края»